NSTITUCION UNIVERSITA

POLITECNICO GRAN OLbMBIANO

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

GINNA XIMENA BRAVO PENA (gxbravo)

3

Si

-3,455 | $6,365,112 | $19,000,00 | ($34,550,00 S0 (39,184,888
0 0) )
7322 | $6,365,112 30 ($73,220,00 $0 ($66,854,88
0) 8)
-11,426 | $6,365,112 30 ($114,260, 30 ($107,894,
000) 888)
-15,835 | $6,365,112 30 ($158,350, 30 ($151,984,
000) 888)
-20,507 | $6,365,112 30 ($205,070, 30 ($198,704,
000) 888)
-25,385 | $6,365,112 30 ($253,850, 30 ($247,484,
000) 888)
-30,469 | $6,365,112 30 ($304,690, 30 ($298,324,
000) 888)
-35722 | $6,365,112 30 ($357,220, 30 ($350,854,
000) 888)
-41,195 | $6,365,112 30 ($411,950, 30 ($405,584,
000) 888)
-46,822 | $6,365,112 30 ($468,220, 30 ($461,854,
000) 888)
-52,601 | $6,365,112 30 ($526,010, 30 ($519,644,
000) 888)
-58,561 | $6,365,112 30 ($585,610, 30 ($579,244,
000) 888)
($3,397,618,656.00)
($93,382.00)




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

190.26%

46.76%

-90.26%

COSTOS DE PRODUCCION

$36,588,394.00

$1,354,000.00

$0.00

$77,500,000.00

$34,731.00

$3,278.48




