

Estudiante	GINNA XIMENA BRAVO PEÑA (gxbravo)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	-3,455	\$6,365,112	\$19,000,00 0	(\$34,550,00 0)	\$0	(\$9,184,888)
Febrero	-7,322	\$6,365,112	\$0	(\$73,220,00 0)	\$0	(\$66,854,88 8)
Marzo	-11,426	\$6,365,112	\$0	(\$114,260, 000)	\$0	(\$107,894, 888)
Abril	-15,835	\$6,365,112	\$0	(\$158,350, 000)	\$0	(\$151,984, 888)
Mayo	-20,507	\$6,365,112	\$0	(\$205,070, 000)	\$0	(\$198,704, 888)
Junio	-25,385	\$6,365,112	\$0	(\$253,850, 000)	\$0	(\$247,484, 888)
Julio	-30,469	\$6,365,112	\$0	(\$304,690, 000)	\$0	(\$298,324, 888)
Agosto	-35,722	\$6,365,112	\$0	(\$357,220, 000)	\$0	(\$350,854, 888)
Septiembre	-41,195	\$6,365,112	\$0	(\$411,950, 000)	\$0	(\$405,584, 888)
Octubre	-46,822	\$6,365,112	\$0	(\$468,220, 000)	\$0	(\$461,854, 888)
Noviembre	-52,601	\$6,365,112	\$0	(\$526,010, 000)	\$0	(\$519,644, 888)
Diciembre	-58,561	\$6,365,112	\$0	(\$585,610, 000)	\$0	(\$579,244, 888)

Costo Total	(\$3,397,618,656.00)
Costo Unitario Promedio	(\$93,382.00)

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	190.26%
Tasa de eficiencia de la capacidad	46.76%
Colchón de capacidad	-90.26%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$36,588,394.00
Costo Variable	\$1,354,000.00
Punto de Equilibrio	\$0.00
Costos Fijos [Corrección]	\$77,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$34,731.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$3,278.48